
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 39 ze dne 6. 5. 2020 
 

Přítomni 

Mgr. Tomáš Klásek – starosta, Ing. Jakub Buchta – místostarosta 

Ing. Jiří Domanský, Jan Pecka, Petr Slatinský – členové rady obce  

Mgr. Ing. František Červinek – tajemník OÚ Lužice  

 

 

Usnesení č. 39A/1 – 39A/12, 39B/1 – 39B/11, 39C/1 – 39C/2 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 
1. Závěry jednání Zastupitelstva obce Lužice dne 5. 5. 2020. 

2. Informace o rekonstrukci sokolovny.  

3. Projektové práce na novém zdravotním středisku.  

4. Úprava veřejného prostranství v centru obce.  

5. MMR – nepřidělení dotace na akce „Lužice – demolice objektu č. p. 84“. 

6. Problematika nouzového stavu, otevření mateřské školky, kulturní a společenské akce od 1. 6. 2020. 

7. Problematika obecních studní.  

8. Ostatní. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

V úvodu jednání přivítal starosta obce všechny členy rady, která se poprvé sešla v novém personálním složení. 

Okomentoval události posledních 14 dnů, celou záležitost uzavřel a vyjádřil přesvědčení o pracovním charakteru 

nové rady, její soudržnosti a kompetenci. Popřál novému místostarostovi i novému členu rady obce mnoho zdaru, 

úspěchu a spokojenosti.  

 

 

RADA OBCE LUŽICE 
 

A. bere na vědomí: 

 

39A/1: 

Závěry z jednání Zastupitelstva obce Lužice ze dne 5. 5. 2020, nové složení rady obce i náplň kompetencí 

místostarosty obce určených zastupitelstvem obce.  

Zároveň od 18. 5.  stanovuje jako jednací den rady obce pondělí se čtrnáctidenními intervaly.  

 

39A/2: 

Informaci starosty obce o postupu prací na rekonstrukci sokolovny, informaci z kontrolních dnů i požadavků 

ze strany obce na úpravy či rozšíření projektu.  

 

39A/3: 

Informaci starosty obce o pracích na projektové dokumentaci nového zdravotního střediska a schůzce zástupců obce, 

projektantu a lékařů k rozpracované projektové dokumentaci dne 13. 5. 2020. Účast – starosta obce.  

 

39A/4: 

Informaci tajemníka OÚ Lužice o konání Valné hromady společnosti LUTES s. r. o. dne 18. 5. 2020 při jednání Rady 

obce Lužice.  

 

39A/5: 

Informaci starosty obce o postupu prací na demolici bývalého kina v centru obce a úpravě celého veřejného 

prostranství. V této věci byla vyzvána Stavební firma PLUS s. r. o. k předložení nabídky na provedení těchto prací – 

„Úprava veřejného prostranství u radnice Lužice“ – dle projektu Ing. Arch. Tesaříka z dubna 2020. 

Odpovídá: starosta.  

Termín: příští jednání rady obce.  

 

 



 2 

39A/6: 

Usnesení MMR ze dne 29. 4. 2020, č. j. MMR – 11582/2019 o zastavení řízení ve věci nepřidělení dotace na akci 

„Lužice – demolice objektu č. p. 84“. Proti usnesení není odvolání.  

 

39A/7: 

Dopisy hejtmana JMK ze dne 29. 4. 2020, č. j. JMK 60337/2020, ministryně financí ČR ze dne 29. 4. 2020, č. j. MF-

11111/2020/1201-3, a informaci odbory ekonomiky JMK, oddělení financování obcí ze dne 4. 5. 2020, ve věci 

propadu příjmů obcí způsobených nouzovým stavem a epidemií koronaviru. ZOL snížilo plánované daňové příjmy 

pro rok 2020 rozpočtovým opatřením č. 2/2020 dne 5. 5. 2020 o 20 %.  

 

39A/8: 

Diskusi na téma uskutečnění kulturních a sportovních akcí v červnu a ve 2. polovině roku 2020 – konkrétně:  

- plavecké závody – Lužická míle dne 20. 6. 2020,  

- Kinematograf bratří Čadíků v posledním červnovém týdnu,  

- Cyrilometodějské hody ve dnech 5.-7. 7. 2020.  

Definitivní rozhodnutí o těchto akcích musí padnout s ohledem na aktuální situaci a vydaná nařízení nejpozději 

k 1. 6. 2020.  

 

39A/9: 

Informaci starosty obce o průběhu nouzového stavu v obci, což bylo projednáváno i při veřejném jednání ZOL dne 

5. 5. 2020. Po dohodě s vedením ZŠ a MŠ Jaroslava Dobrovolského Lužice dojde v pondělí 18. 5. 2020 

k znovuotevření provozu mateřské školy. V případě základní školy se postupuje dle pokynů MŠMT.  

 

39A/10: 

Dopis ze dne 5. 5. 2020 od MěÚ Hodonín, Obecný stavební úřad, Horní valy 3655/2, Hodonín, č. j.: MUHOCJ 

27246/2020, sp. zn.: MUHO 4807/2020, se žádostí o součinnosti s vyklizením stavby – RD V Chalupách 215/7, 

Lužice.  

 

39A/11: 

Dopis ze dne 7. 4. 2020 od společnosti NOEL, s. r. o., Na Pískách 3, 695 01  Hodonín, IČ: 48908991, k povinnostem 

při vysílání místního infokanálu dle zákona 231/2001 Sb.  

 

39A/12: 

Výkaz zisku a ztráty, Rozvahu a Přílohu Základní školy a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského, Lužice, 

příspěvkové organizace, IČ: 75023369, k 31. 3. 2020.  

 

  

B. schvaluje: 

 

39B/1: 

Cenovou nabídku pana Otakara Pražáka ze dne 28. 4. 2020 na vyfrézování pařezů po obci po kácení stromu 

(u hřbitova, ulice Břeclavská (u masny), u kostela a další). Celkem se jedná o cca 14 pařezů. Nutno vystavit 

objednávku.  

Odpovídá: místostarosta.  

Termín: 15. 5. 2020. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

39B/2: 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování odborných knihovnických služeb mezi Městem Hodonín a Obcí Lužice na 

zajištění nákupu knih pro knihovnu Lužice v hodnotě 15.000 Kč. Starosta je pověřen podpisem dodatku smlouvy.  

Odpovídá: starosta.  

Termín: 15. 5. 2020.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 



 3 

39B/3: 

Připravit a vydat spolu se Zpravodajem obce Lužice č. 2/2020 přílohu věnovanou 770. výročí první písemné zmínky 

o obci.  

V této souvislosti ruší svá předchozí rozhodnutí o vydání příloh na toto téma v regionálních týdenících – např. týdeník 

Slovácko.  

Důvodem jsou finanční úspory.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

39B/4: 

Zpřesnění průběhu ulice Česká směrem k železniční trati na části pozemku parc. č. 2765, k. ú. Lužice u Hodonína.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

39B/5: 

Náklady spojené se zajištěním součinnosti s vyklizením stavby – RD V Chalupách 215/7, Lužice, s MěÚ Hodonín, 

Obecným stavebním úřadem, Horní Valy 3655/2, Hodonín.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

39B/6: 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu pozemků za účelem výkonu rybářského práva, uzavření dne 21. 9. 2011, mezi 

pronajímatelem Obcí Lužice a nájemcem Moravským rybářským svazem, o. s., místní organizace, Velkomoravská 

40, Hodonín, IČ: 00547069, k zákazu celoročního rybolovu z prostoru mola v areálu Cihelna.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

39B/7: 

Souhlas s přijetím daru příjemcem Základní školou a Mateřskou školou Jaroslava Dobrovolského, Lužice, 

příspěvkovou organizací, IČ: 75023369, dílenského vozíku s nářadím v hodnotě 20.000 Kč od MX-100 MOTO 

s. r. o., Měšťanská 54, 695 01  Hodonín.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

39B/8: 

Souhlas s přijetím daru příjemcem Základní školou a Mateřskou školou Jaroslava Dobrovolského, Lužice, 

příspěvkovou organizací, IČ: 75023369, finanční částky 3.000 Kč od PROST Hodonín, s. r. o., Brněnská 4062/3a, 

Hodonín, IČ: 60701366.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



 4 

39B/9: 

Odpisový plán na rok 2020 Základní školy a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského, Lužice, příspěvkové 

organizace, IČ: 75023369.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

39B/10: 

Výkaz zisku a ztráty, Rozvahu a přílohu Základní školy a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského, Lužice, 

příspěvkové organizace, IČ: 75023369, k 31. 12. 2019, a rozdělení HV – přídělu do rezervního fondu roku 2019 ve 

výši – 248.905,54 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

39B/11: 

Odpověď na dopis – Žádost o vyjádření k převodu pozemku z hlediska územního plánu ze dne 5. 5. 2020, 

zn.: 16167/2020-SŽ-OŘBNO-OOČ, od Správy železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 26, 

Brno, IČ: 70991234, k pozemku parc. č. 2848/3 v k. ú. Lužice u Hodonína, v územním plánu označeném DZ – 

železniční doprava.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

C. pověřuje: 

 

39C/1: 

Místostarostu obce prověřením stavu obecních studní s návrhem dalších opatření (technický stav studní, zajištění 

studní, zásoby vody ve studních).  

Zprávu předat příštímu jednání Rady obce Lužice.  

Termín: příští jednání RO.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

39C/2: 

Starostu k jednání se zástupcem společnosti ATM Point CZ s. r. o. možnosti umístění bankomatu v Lužicích.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

V Lužicích 6. 5. 2020 

 

Zapsal Mgr. Tomáš Klásek.  

 

  

 

 

  ……..…………………             ……………………… 

      Mgr. Tomáš Klásek                 Ing. Jakub Buchta 

                    starosta                                  místostarosta 


